
Tillæg A (121) Folketingsåret 2002-03 961 

F. t. 1. vedr. afgift af polyvinylklorid m.v. 

I Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenserl 
mindreudgifter merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Emballage Pvc 
stat, amter og kommuner Regelforenklingen af emballageaf- Forslagene til regelforenkling af 

giften skønnes med betydelig usik- pvc-afgiften forventes at medføre et 
kerhed at medføre et merprovenu på provenutab i 2003 på op imod 0,7 
ca. 0,8 mill. kr. mill. kr., hvoraf halvdelen er et en- 

gangstab. 

Administrative konsekvenser Gennemførelse af lovforslaget skøn- 
for stat, amter og kommuner nes at indebære engangsudgifter i 

størrelsesordenen 155.000 kr. i 
2002. 

Økonomiske konsekvenser for Pvc Emballage 
erhvervslivet Forslagene til regelforenkling af Forslagene til regelforenkling af em- 

pvc-afgiften forventes at medføre en ballageafgiften skønnes med betyde- 
mindsket afgiftsbetaling i 2003 på lig usikkerhed at medføre en øget af- 
op imod 0,7 mill. kr., hvoraf halvde- giftsbetaling på ca. 0,8 mill. kr. 
len er en engangsbesparelse. 

Administrative konsekvenser Samlet set, forventes forslaget at Samlet set, forventes forslaget at 
for erhvervslivet medføre administrative lettelser på medføre omstillingsbyrder på mel- 

mellem 4800 og 9300 timer om året. lem 25 og 120 timer 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten Skatteministeriet vurderer, at forslaget er i overensstemmelse med EU-ret- 
ten. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. I 
Som et led i indførelsen af en mere brugervenlig 

navngivning af love inden for afgiftsområdet foreslås 
lov om afgift af polyvinylklorid og ftalater navngivet 
»pvc-afgiftsloven«. Ved fremtidige henvisninger til 
loven kan der dermed henvises til den kortere version 
af lovnavnet. 

Til nr. 2-4 
I dag er afgiftsgrundlaget som udgangspunkt varens 

nettovægt. Dette har medført, at der i nogle tilfælde er 
svaret pvc-afgift af dele, som ikke indeholder pvc. 

Det foreslås, at afgiftsgrundlaget ændres, således at 
afgiftsgrundlaget bliver vægten af de dele af en vare, 
som indeholder pvc og evt. ftalater. Det kan f.eks. 
være at foret i en regnfrakke ikke skal medregnes, el- 
ler at limen på klæbende folier ikke medregnes. Væg- 
ten af pvc skal dokumenteres gennem en leverandør- 
erklæring eller fabrikanterklæring. 

Det er valgfrit for den afgiftspligtige, hvorvidt af- 
giftsgrundlaget er vægten af pvc eller varens netto- 
vægt. Det er en fordel at svare efter varens nettovægt, 
hvis der ikke umiddelbart er kendskab til vægten af 
pvc, og vægten ikke umiddelbart kan bestemmes, og 
omkostningerne til opgørelse overstiger den øgede af- 
giftsbetaling. 

Det bliver således op til den afgiftspligtige at an- 
vende den mest fordelagtige opgørelsesmetode. 

For visse gulv- og vægbelægninger, korkfliser og 
tagrender og nedløbsrør er det ved beregning af af- 
giftssatsen taget højde for, at den afgiftspligtige vare 
indeholder dele, som ikke er af pvc. For disse varer vil 
den afgiftspligtige vægt fortsat være varens netto- 
vægt .  

Til nr. 5 

Til stk. 2 
Det foreslås, at alle virksomheder, der importerer 

varer omfattet af bilag 1 til loven med henblik på vi- 
deresalg -  dvs. grossister og mellemhandlere, gives 
mulighed for at lade sig registrere som oplagshavere. 
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